[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

   23.01.2024

                                                               № 54
Об установлении предельного размера

стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню

услуг по погребению

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О  погребении и похоронном деле»  от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», постановлением Губернатора Владимирской области от 12.07.2007 № 518 «Об утверждении Положения о порядке согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, возмещаемой за счет средств областного бюджета», руководствуясь статьей 34.2 Устава района,  администрация района     п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 01.02.2024 предельный размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в сумме 8370 рублей 20 копеек.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономике  и развитию инфраструктуры.

       3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2024 года и подлежит  официальному опубликованию.

Глава администрации

А.В.Разов